АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ОЛОВЯННИНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26» марта 2019 г             		                                                               № 36
п. Оловянная

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории городского поселения «Оловяннинское» (2018-2022годы) утвержденную постановлением администрацией городского поселения «Оловяннинское» № 257
от 25 декабря 2017 года

 	В соответствии со статьей 8 Устава городского поселения «Оловяннинское», постановлением Правительства Забайкальского края № 40 от 23.02.2019 года «О распределении субсидий из бюджета Забайкальского края, бюджетам муниципальных образований Забайкальского края на поддержку муниципальных программ формирование современной городской среды», в связи с внесенными изменениями постановлением Правительства РФ № 106 от 09.02.2019 года в приложение №15 к государственной программе «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», в связи с возникшей необходимостью администрация городского поселения «Оловяннинское»
п о с т а н о в л я е т:

утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории городского поселения «Оловяннинское» Оловяннинского района Забайкальского края на 2018-2022 гг.» утвержденную постановлением администрации городского поселения «Оловяннинское» № 257 от 25декабря  2017 года.

Глава городского поселения
«Оловяннинское»                                                              С.В. Шадрин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
городского поселения
                                                              «Оловяннинское» № 36 «26»марта 2019 г

ИЗМЕНЕНИЯ,
Которые вносятся в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории городского поселения «Оловяннинское» Оловяннинского района Забайкальского края на 2018-2022 гг.», утвержденную постановлением администрации городского поселения «Оловяннинское» № 257 от 25 декабря 2017 года.

1. В наименовании муниципальной программы цифры «2022» заменить цифрами «2024».
2. В наименовании паспорта муниципальной программы:
1). В наименовании паспорта муниципальной программы цифры «2022» заменить цифрами «2024»
2). В позиции «Этапы и сроки реализации программы» цифры «2022» заменить цифрами «2024».
4) позицию «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники обеспечения программы
	Общий объем финансирования, в том числе за счет средств  краевого бюджета, составляет     0,0  тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 0,0 тыс. рублей;
2019 год -  0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей.
объем финансирования программы за счет средств бюджета городского поселения «Оловяннинское» составляет  457,629 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 457,629 тыс. рублей;
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей.»;

3. Общий объем необходимого финансирования на реализацию мероприятий программы, рассчитанный из минимальных расходов, необходимых для достижения цели и реализации задач программы, составляет –  тыс. руб., в том числе годам:
2018 год – 6 501,880 тыс. руб.;
2019 год – 0,0  тыс. руб.;
2020 год – 0,0 тыс. руб.;
2021 год - 0, 0 тыс. руб.;
2022 год - 0, 0 тыс. руб.
2023 год – 0,0 тыс. руб.
За счет средств бюджета городского поселения «Оловяннинское»  - 457,629 тыс. руб., в том числе по годам:
2018 год – 457, 629 тыс. руб.;
2019 год – 0,0 тыс. руб.;
2020 год – 0,0 тыс. руб.;
2021 год - 0, 0 тыс. руб.;
2022 год - 0, 0 тыс. руб.;
2023 год – 0,0 тыс. руб.;
2024 год – 0,0 тыс. руб.
За счет средств краевого бюджета -      тыс. руб., в том числе по годам:
2018 год – 0, 0 тыс. руб.;
2019 год – 0, 0 тыс. руб.;
2020 год - 0, 0 тыс. руб.;
2021 год - 0, 0 тыс. руб.;
2022 год - 0, 0 тыс. руб.
2023 год – 0,0 тыс. руб.;
2024 год – 0,0 тыс. руб.
За счет средств федерального бюджета - тыс. руб., в том числе по годам:
2018 год -  6 044,2510тыс. руб.;
2019 год – 0, 0 тыс. руб.;
2020 год - 0,0 тыс. руб.;
2021 год - 0,0 тыс. руб.;
2022 год - 0,0 тыс. руб.;
2023 год – 0,0 тыс. руб.;
2024 год – 0,0 тыс. руб.

Объем финансирования программы на 2021-2024 годы будет определен по мере утверждения бюджета городского поселения «Оловяннинское» на указанные финансовые годы, а также после доведения лимитов финансирования из бюджета Забайкальского края и федерального бюджета.
В пункт 3 подпункта 3.2 внести изменения «Срок реализации программы – 2018-2024 годы. Программа реализуется в несколько этапов -2018 год; 2019 год; 2020 год; 2021 год; 2022 год; 2023 год; 2024 год.
В пункт 4 подпункта 4.1, 4.2 внести изменения «2022» заменить цифрами «2024».
В пункте 6 Финансовое обеспечение программы внести изменения «2022» заменить цифрами «2024».
В приложении № 1 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды» на территории городского поселения «Оловяннинское» внести изменения в графы сроки реализации  и значения по годам реализации «2022» заменить цифрами «2024».
Внести изменения в адресный перечень дворовых территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на территории городского поселения «Оловяннинское» на 2018-2022 годы» исключить строки  17, 32, 33, 34, 35, 37, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 51, 57, 60 изложив в следующей редакции:
	 Порядковый номер
	Адресный перечень дворовых территорий
	Год реализации

	1
	ул. Гагарина, д. 15а
	2021

	2
	ул. Гагарина, д. 17
	2021

	3
	ул. Гагарина, д. 19
	2021

	4
	ул. Гагарина, д. 21
	2022

	5
	ул. Гагарина, д. 23
	2022

	6
	ул. Гагарина, д. 27
	2023

	7
	ул. Гагарина, д. 29
	2023

	8
	ул. Гагарина, д. 31
	2023

	9
	ул. Гагарина, д. 25
	2022

	10
	ул. Гагарина, д. 34
	2023

	11
	ул. Гагарина, д. 28
	2023

	12
	ул. Гагарина, д. 30
	2023

	13
	ул. Гагарина, д. 32
	2023

	14
	ул. Гагарина, д. 36
	2023

	15
	ул. Гагарина, д. 38
	2023

	16
	ул. Гагарина, д. 40
	2022

	17
	ул. Клубная, д. 6
	2020

	18
	ул. Машиностроительная, д. 2
	2023

	19
	ул. Машиностроительная, д. 3
	2023

	20
	ул. Машиностроительная, д. 4
	2023

	21
	ул. Машиностроительная, д. 5
	2023

	22
	ул. Машиностроительная, д. 6
	2023

	23
	ул. Машиностроительная, д. 7
	2023

	24
	ул. Машиностроительная, д. 7а
	2023

	25
	ул. Московская, д. 38
	2020

	26
	ул. Московская, д. 40
	2020

	27
	ул. Московская, д. 43
	2020

	28
	ул. Московская, д. 46
	2020

	29
	ул. Московская, д. 48
	2020

	30
	ул. Московская, д. 75
	2020

	31
	ул. Перова, д. 2
	2022

	32
	ул. Перова, д. 21
	2022

	33
	ул. Перова, д. 23
	[bookmark: _GoBack]2022

	34
	ул. Советская, д. 42
	2023

	35
	ул. Советская, д. 44
	2023

	36
	ул. Строительная, д. 2
	2024

	37
	ул. Строительная, д. 3
	2024

	38
	ул. Строительная, д. 5
	2024

	39
	ул. Строительная, д. 6
	2024

	40
	ул. Строительная, д. 10
	2024

	41
	ул. Строительная, д. 12
	2024

	42
	ул. Октябрьская, д. 15а
	2021

	43
	ул. Известковая, д. 27
	2024

	44
	ул. Погодаева, д. 5а
	2024

Внести изменения в адресный перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на территории городского поселения «Оловяннинское»,  «2022» заменить цифрами «2024» исключить строку 8, изложив в следующей редакции:

	№ п/п
	Адресный перечень общественных территорий
	Год реализации

	1
	ул. Спортивная, 4 (стадион)
	2022

	2
	ул.  Октябрьская, д.8 (клуб)
	2024

	3
	ул. Клубная, д.5а (музей)
	2023

	4
	ул. Московская (центральная площадь-мемориал)
	2020

	5
	ул. Машиностроительная, д.7 (каток)
	2023

	6
	ул. Клубная, д.6 (сквер)
	2022

	7
	ул. Южная, 7 (сквер)
	2024

	8
	ул. Строительная (кладбище)
	2021

В приложении № 4 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды» на территории городского поселения «Оловяннинское» внести изменения «2022» заменить цифрами «2024».